
Generalforsamling i Stensballegaard Golf 14/3 2022 

 

1. Valg af dirigent  

Jannik Haahr Antonsen valgt. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var 
lovlig og beslutningsdygtig. Punkt 5 og 6 kommer foran punkt 4. 
 

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år  

Bestyrelsens årsberetning for 2021 
 
Kære alle. 
Velkommen til generalforsamling for 2021, 
 
Bestyrelsens beretning for 2021 er klubbens 7. beretning, siden vi blev en forening. 
 
I 2021 ydede vi igen i fællesskab en stor indsats for at få klubben til at fungerer perfekt. 
Fællesskabet består af de frivillige, personalet, ejerkredsen, alle medlemmer og bestyrelsen, og 
det må siges at virke godt. 
 
 
2021 har været et specielt år, både rent vejrmæssigt eksempelvis var der meget sne i februar, hvor 
vi lavede skispor rundt om banen, og sundhedsmæssigt pga. Corona. 
  
Begge dele har haft indflydelse på vores indtjening.  
Begge dele til trods har vi levet op til de forpligtigelser, vi havde påtaget os omkring økonomien 
med et overskud på kr. 10924,00 
 
 Vi fik flere nye medlemmer. Vi har gennem oprettelse af vintermedlemskab fået en bedre 
udnyttelse af banen i vinterperioden samtidigt med, at vi har meldt os ud af samarbejdet i Club 1, 
således at egne medlemmer, har bedre mulighed for at bestille tider i de tidsrum, som der ønskes. 
 
Vi kan også se det tiltag vi i bestyrelsen lavede til fuldtidsmedlemmer 75 + om gratis buggy er 
rimeligt succesfuld, så vi har udvidet antal af biler, og det samme sker i år. 
 
I 2021 blev en del af gæsterne væk fremgår det af greenfee indtægter. Årsagen hertil skyldes 
måske den omtale vores bane fik pga. greens og senere pga. den høje rough. Der har været kritik 
fra både medlemmer og gæster. Begge dele blev der arbejdet intens på at rette op på med en 
meget fornuftig løsning. 
 
Men med massiv markedsføring målrettet virksomheder mht. Company Days og samarbejdet med 
hoteller lykkes det at hente de indtægter, vi havde budgetteret med.  
Dejligt at vi igen i 2021 fik mulighed for at kunne samles i større samlinger. 
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Det har også været en glæde at se at vores investering i overdækning af Driving Range har øget 
brugen af Driving Rangen i både den kolde og mørke tid. 
 
Bestyrelsen har igen i år været fokuseret meget på klubbens økonomi, banen og medlemmers 
trivsel. 
 
Det er for bestyrelsen meget vigtig, at vi har et anlæg, der lever op til de forventninger vore 
medlemmer og gæster har.  
Vi har i årets løb investeret i en del forskelligt, herunder nyt vaskeanlæg til Drivingrangen, således 
at vi har rene bolde at slå ud. Vi har opsat ny hjertestarter ved E3. Der er endvidere investeret i 
lynskure, som gerne skal blive til glæde for vores sikkerhed. Der er investeret i GPS til bilerne, så vi 
har mulighed for at bruge dem det meste af året. Vi har også investeret i nyt system til styring af 
både biler og greenfee gæster. 
 
Jeg er derfor stolt over det regnskab, som Hans Jørgen senere vil fremvise. 
 
Bestyrelsen har endvidere igen haft fokus på at tiltrække nye golfspillere. Det være sig golfspillere, 
som allerede er i handicap samt helt nye spillere. Vores vinter medlemskab trak en del 
medlemmer, og af disse var der nogle som konverterede til fuldtidsmedlem. 
 
Vores begynderkoncept blev igen markedsført bl.a. gennem ”Byens Julekalender”, hvilket 
resulterede i over 100 nye begyndere og de 50 blev, som medlem i en eller anden form for 
medlemskab. 
 
I bestyrelsen er vi utrolig glade for den hjælp, vi modtager fra mange frivillige. Uden den store 
indsats og hjælp, ville det heller ikke kunne lykkes. Der er mange, som har mange forskellige jobs, 
og som altid stiller op, når der er behov. I skal alle have, uanset hvilken indsats i har ydet, en 
meget stor tak. Behovet for hjælp fremover bliver ikke mindre 
 

Medlemmerne 
 
Medlemstallet i Stensballegaard Golf Klub var i 2021 stigende. Vi er meget glade for, at vi har haft 
den vækst, som vi har oplevet i 2021. 
Vi har haft en tilgang på 104 nye medlemmer. 
 
Den 01.01.2021 var vi 881 medlemmer. 
Den 31.12.2021 var vi 985 medlemmer. 
 
Den 01.01.2022 var vi 918 medlemmer.  Vi havde således 67 medlemmer, som blev udmeldt. 
 
Vi oplever hvert år udmeldelse, når vi udsender kontingent opkrævninger.  Det er medlemmer der 
pga. sygdom ikke er i stand til at deltage i golfspil mere. I vores vedtægte er der mulighed for 
udmeldelse, såfremt man kan dokumentere, at man ikke kan spille mere. 
Medlemstallet er i dag 920 
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Som nævnt har der også i 2021 været stor fokus på at få nye spillere til klubben. Vi forsøger, at 
hverve nye medlemmer med forskellige tiltag. Det sker gennem kampagne, annoncering og stor 
bruger af sociale medier. Vi har kørt radiospots, som ser ud til at ramme lyttere, som vi ikke ville få 
kontakt med ellers. 
 
Vi vil derfor igen gerne opfordre jer, som medlemmer til at hverve nye medlemmer. Vi kører 
kampagnen ”Tag en ven med”. Her kan man komme til at lære at spille golf, uden det koster 
noget. 
 
Det er af stor betydning, at vi får medlemsantallet til at stige, da vi har stigende udgifter. 
 
Vi arbejder samtidigt på at gøre det attraktivt for eksisterende medlemmer at blive ved med at 
være medlem gennem forskellige tilbud og medlemsarrangementer. 
 
 
Mange af medlemmerne har brugt mange timer på at vedligeholde vores anlæg, hvilket er af 
meget stor betydning for klubben. Det samme har også været tilfælde med hjælp i reception og 
vores servicebil. Holdet, der samler bolde op, er også meget værdifuld.  
Det er ikke mindre end fantastisk, alle de mange timer I hjælper med. TAK for det. 
 
 
Vi har også haft mange mentorer, til støtte for nye spillere. Det kan ikke understreges nok, hvor 
vigtigt det er, at vi holder fast i de nye medlemmer. Det er vigtigt, at vi giver dem gode oplevelser, 
gode relationer og nogle gode sociale oplevelser. Disse oplevelser behøves ikke kun at være på 
banen, det kan også være at sætte sig og drikke en kop kaffe eller en fadøl i restauranten. 
Jeg vil også gerne fremhæve det arbejde og samvær, der er i netværket omkring sponsorer. Der er 
meget stor tilslutning til alle arrangementer, der afholdes. 

 

Sport 
 
Årets sportslige højdepunkt er vores klubmesterskab, som vi afviklede den 27 – 28 august, hvor 
der var 65 deltager. Det var i år flyttet til august for at sikre vi kunne afvikle uden tågeproblemer, 
hvilket havde præget KM tidligere år. Det viste sig at være en god disposition. 
 
 
Vi vil gerne ønske klubbens mestre tillykke med mesterskaberne, som de har vundet i 2021 
 
 

 

Klubmestre 2021 : 
 
Junior drenge 

 Izak Phan 
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Veteran damer 

 Joan Spicker 

 

Veteran herrer 

 Flemming Borsøe 

 

Midage herrer,  

 Rene Behnsen 

 

Senior herrer 

 Kim Westensee 

 

Senior Damer 

 Pernille Prahl Jørgensen 

 

Damer 

 Cecillie Greve 

 

Herrer 

 Noah Phan 

 

Handicapmester 

 Toke Greve 

 

Super Veteran Herre  

Leif Biza 

 
Hulspillet  

Vinder: Kim Westensee 

 
 
 
 
 

2021 var et år med mange virkelig gode individuelle sports præstationer. På landsplan spilles årligt 3 

turneringer, hvor de allerbedste spillere mødes, kaldet Elite Tour. Her vandt Anna Behnsen og Noah Phan 

hver én turnering. Derudover vandt Noah to andre turneringer, blandt andet én i Tyskland, og Anna vandt 

årets sidste turnering i Lyngbygård.  

Derudover fortsatte vi den stolte tradition af årgangsmestre, da Izak Phan blev Danmarksmester for sin 

årgang i u12. I det store udland, USA, rykkede Jacob Agerschou fra New Mexico til Louisiana, hvor han nu 

spiller for et College, der spiller i den bedste række i USA. Stort tillykke til alle med de flotte præstationer! 

 

Danmarksturneringen 

Lige ved og næsten må beskrive årets præstationer i Danmarksturneringen. Damernes 1.hold blev 2’er i 
deres pulje, Seniorne blev ligeledes 2’er, og Herrernes 1.hold vandt puljen, men tabte desværre i 
oprykningsspillet på sidste hul i sidste match. En masse erfaringer rigere, og en masse godt spil venter 

fremadrettet i 2022. 
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Regionsgolf 

I 2021 havde vi tilmeldt 7 hold til Regionsgolf. 3 af holdene vandt deres puljer og gik dermed videre til 

slutspillet. Veteran B holdet nået længst. Endestationen blev en plads i semifinalen. Endnu engang har vi 

gjort os bemærket, godt gået. 

 

Banen 
 
Indledning 

Helt overordnet var 2021 et godt år, hvor greenkeeperstaben kom i mål med nogle vigtige tiltag. Vores 

primære fokus er altid at give flest mulige medlemmer og gæster en så god oplevelse som muligt, dog 

samtidigt med at vi plejer banen optimalt og ikke går for meget på kompromis med dens design. 

  

Rough 

Der har alle dage på Stensballegaard´s prægtige anlæg været diskuteret højrough - 2021 blev ingen 

undtagelse. Året startede med højroughlinjer, der var meget tro mod banens oprindelige design, men som 

absolut også straffede spillerne hårdt. En enorm vækst allerede fra Maj måned gjorde denne problematik 

endnu mere udtalt. Head-pro Jesper Thorsøe og Chefgreenkeeper Rasmus Nielsen gik derfor sammen for at 

forsøge at skabe kompromisset mellem design og spilbarhed. Jeg har tiltro til at vi fandt en god løsning og 

at vi i år for alvor vil se denne i effekt. Højroughen vil igen i år blive meget svær, men der er blevet mindre 

af den, og den klippede rough skulle gerne stoppe flere bolde, da vi har indført en klippehøjde mellem 

semirough og højrough, hvilket vi ikke har haft før. 

 

Greens 

2021 sæsonen var en rigtig god sæson for vores greens ihvertfald set med greenkeeper brillerne på. Vi 

nåede ikke helt de hastigheder på boldrullet som vi tilstræb – til gengæld opnåede vi en hidtil uset græs-

sundhed. Især vores sene eftersåning i september virkede over al forventning. De nye, mere vinterfaste 

forædlinger af hvenegræsserne har i den grad vist sit værd hen over vinteren. Rasmus mindes ikke, at vi 

nogensinde før har haft så tætte, grønne og sunde greens gennem en hel vinter. Det intensive arbejde med 

at pleje greens, så de kan spilles året rundt fortsætter naturligvis i 2022 sæsonen. 

Nye tiltag i 2022  

Udover planen med en ekstra klippehøjde mellem semi- og højrough kan der nævnes følgende tiltag for 

den kommende sæson: 

• Bekæmpelse af filt i forgreens (for tørrere og fastere forgreens) 

• Lave buske og blomster i højroughen (for biodiversitet og fixpunkter) 

• Fokus på renovering af catch-bassiner (for opretholdelse af effektiv overfladedræning) 
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På træningsarealet er de to trænings-bunkers slået sammen til én stor og mindre dyb bunker, hvor man nu 

lettere kan øve de korte sandslag. Begynderne vil også få lettere ved at træne slag fra sandet, da kanten 

ikke er så stejl som før.  

 

Greenkeeperstaben 

Vi har et flot, men også enormt stort golfanlæg, som kræver en del folk hvis standen skal opretholdes. Lige 

nu er vi en anelse pressede på det område. 

 

Sponsorer 

 Bestyrelsen er meget taknemmelig for den støtte, vi får af vore sponsorere. Vi har 73 sponsorer. 
Uden denne støtte vil det ikke være muligt at køre klubben på det niveau, vi gør. 
Der skal derfor lyde en meget stor tak til alle vore sponsorer. Der er både sponsorer, som yder 
direkte økonomisk støtte og  gaver til en af vores klubarrangementer. 
 
Vi er som alle andre foreninger udsat for en meget stor konkurrence når der skal hentes 
sponsorater. Vi er mange foreninger, som har behov for støtte. Vi er utrolig glad for den store 
opbakning, vi får. 
 
Jeg vil gerne opfordre klubbens medlemmer til at støtte op om vore sponsorer. 
 
Vi har i år forsøgt at lave en del flere aktiviteter for sponsorerne i form at netværksgolf, træning og 
socialt samarbejde. Det har været en stor succes, og der er mange deltagere når vi mødes. 
 
Bestyrelsen vil gerne takke alle sponsorer for deres bidrag og den interesse i udviser i forbindelse 
med aktiviteterne. 

 

Medarbejdere, frivillige. 
Bestyrelsen vil meget gerne ved denne lejlighed takke alle medarbejdere, som er med til at holde 
vores dejlige klub kørende i hverdagen. Der udføres en fantastisk stykke arbejde. Tak til Rasmus og 
alle hans kollegaer, som gennem ihærdig arbejdsindsats er med til, at vi har en rigtig god bane. 
 
Tak til vores pro – team, som tålmodig forsøger at udvikle os til bedre golfspillere. Tak for arbejdet 
I udfører med de forskellige grupper. Pro-teamet er i 2021 blevet udvidet med en ny elev, 
Frederik. Med dette tiltag er der blevet bedre mulighed for medlemmerne til at få undervisning 
individuel og som hold. 
 
Tak skal der også lyde fra bestyrelsen til alle de frivillige, der gennem 2021 har bidraget med et 
stykke arbejde: baneservice, handicapudvalg, juniorer, eliten, turneringsafvikling, begyndere, 
boldopsamling, bunkers, udenomsarealer, mentorer, receptionen. 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: V
4V

N
S-

BD
G

U
D

-Y
5F

U
5-

KU
7H

J-
BW

46
6-

KF
V2

I



Generalforsamling i Stensballegaard Golf 14/3 2022 

Der skal også lyde en stor tak til Ladies Sektion, Mens Sektion og Senior Sektion, for det store 
arbejde, I udfører til glæde for medlemmerne.  
Tak til samarbejdet med restauranten og til Proshoppen 
 
Tak til administrationen for det arbejde I laver til glæde for os. 
 
Jeg håber at jeg er kommet hele vejen rundt. Skulle jeg har misset nogle, er det ikke bevist. 
Tak til alle frivillige, som nævnt, vil vi ikke kunne lykkes uden den indsats i har gjort. 
Tak allesammen 
 

Fremtiden 

 
Vi i bestyrelsen ser meget positivt på fremtiden.  Det vil fremover kræve mange kræfter at hverve 
nye medlemmer og fastholde vore nuværende medlemmer.  
Der skal også bruges mange kræfter på at fastholde og finde nye sponsorer.  
Vi ser en positiv udvikling i antallet. 
Vi har udfordringer med at holde banen i den stand, som den fortjener. 
  
Vi mener der stadig er en stor opgave at fastholde både nye, som gamle medlemmer. Det viser sig 
desværre at en stor del af nye medlemmer er væk fra klubben efter et til to år, så indsatsen 
omkring disse skal være meget stor. Det har begynderudvalget interesseret sig meget for og vil 
gøre det samme fremover. Netværk og mentorer er derfor af stor betydning for at fastholde 
medlemmerne. 
 
Med de tiltag bestyrelsen har taget gennem årene, er der forsøgt at gøre det mere interessant at 
være golfspiller på SGK. Som eksempel overdækningen, vaskeanlæg og udvidelse af par 3 banen. 
Lockerrum med opvarmning er også kommet til, hvor der i år sker en udvidelse med flere bure, 
nye tiltag arbejdes der også på, som i løbet af sæsonen bliver præsenteret i tiltro til fremtiden, 
såsom padelbaner og Trackmann Ranger. 
 
 
Vi har en fantastisk udfordrende og spændende bane med gode forhold, hvor vi kan spille hele 
året på sommergreens. 
Vi har gode klublokaler. 
Vi har gode medlemmer  
Vi har en god restaurant, og jeg kunne blive ved. 
Vi har alle de faciliteter, der skal til, for at man som medlem, har de fordele, der skal til for at være 
i vores klub. 
Som der i år har været fokus på økonomien, vil det også være tilfældet i 2022.  Herudover vil 
bestyrelsen koncentrere indsatsen omkring de punkter, jeg har nævnt. Vi vil forsøge at 
kommunikerer og informerer på det niveau, som vi har gjort i 2021, således at alle er godt 
orienteret om, hvad der sker. 
 
Prisudviklingen har desværre påvirket vores muligheder indenfor nuværende budget, og vi må se 
hvilke muligheder vi kan gøre brug af. 
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Vi vil gerne takke familien Ahlefeldt – Laurvig for samarbejdet i 2021, og bestyrelsen ser med 
glæde frem til samarbejdet fremover. 
 
Jeg vil ikke undlade at nævne, at vi i bestyrelsen er meget afhængig af det frivilligt arbejde 
medlemmerne udfører. Jeg vil derfor appellere til jer om at bidrage med et par timers arbejde. På 
forhånd tak.  
 
Til sidst vil jeg gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen for samarbejdet i 2021. Tak for den 
interesse og arbejdsindsats I har leveret. 
 
 
Vi har standerhejsning den 3. april i forbindelse med åbningsmatchen. Vi synger og hejser vores 
flag kl.08.15, håber på stor fremmøde. 
 
Tak for fremmødet. 
 
 
 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse  
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Regnskabet blev godkendt. 
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4. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingenter og 
indskud  

 

 

Budget foreslås udsendt sammen med bestyrelsens indkaldelse til 
generalforsamlingen. Budgettet blev vedtaget. 
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5. Forslag fra bestyrelsen 

Ingen 
 

6. Forslag fra medlemmerne  

”Til Bestyrelsen i Stensballegaard golfklub Horsens 24-02-2022 Jeg René Behnsen 
medlemsnr 1305 har 2 forslag som jeg gerne vil ha til afstemning på 
generalforsamlingen Alle medlemmer af Stensballegaard golfklub har altid haft frie 
bolde på rangen. Der blev i sin tid vist, at man betalte 100 kr af kontingentet til frie 
bolde på rangen. Det synes vi man skal bibeholde, alt andet er en forringelse for det 
menige medlem. Der bliver talt om, at der skal til at være betaling for bolde på rangen. 
Men man skal lige huske, at hvis der er blevet vedtaget ting, på en tidligere 
generalforsamling, så skal der fortælles, at der sker ændringer, ellers forsætter det 
som allerede er vedtaget. Så vis det er Bestyrelsens mening, at man holder sig til det, 
at der stadig er frie bolde på rangen for medlemmer af Stensballegård golfklub, så 
skal der ses bort fra de op stillede forslag. Og hvis man ikke mener, at der skal være 
frie bolde, skal disse forslag til afstemning. Forslag til afstemning:  
Punkt 1 : At man stadig har frie bolde på rangen indeholdt i kontingentet. (Hvis det 
bliver vedtaget skal punkt 2 ikke til afstemning.)  
Punkt 2: At der i det årlige kontingent som minimum er 150 bolde til rangen om dagen 
for hvert medlem af Stensballegaard golfklub. Hvis der er Personer der har brug for 
flere er der op til Klubben at godkende dette  
Med venlig hilsen på vegne af medlemmer René Behnsen Medlem nr 184-1305.” 
 
På baggrund af forslaget lavet bestyrelsen nogle kalkuler på hvad range bolde koster: 
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Bestyrelsen har vil gerne sikre at vores økonomi er intakt og at der også er balance i 
antallet af bolde der slås ud samt at hvert medlem tænker over at dette er en stor post 
på vores omkostningsbudget. Derfor er der udarbejdet et forslag til en model så 
adfærden i forhold til range bolde forandres. Dette er: 
 

 
Bestyrelsen estimerede en kontingentstigning til 500,- hvis de fremsatte forslag skal 
gennemføres som alternativ til tildelingsmodellen. Herefter blev der stemt og 
forslagene blev ikke vedtaget. Det blev påtalt at bestyrelsen burde have udsendt 
tildelingsmodellen med beregninger som et punkt under ”forslag fra bestyrelsen”. 
Bestyrelsen havde set dette som et punkt der skulle forklares under ”Budget” da dette 
er et vilkår i det samlede budgetforslag, der sikrer, at vi ikke får højere 
kontingentstigninger end de foreslåede 300,- for alle medlemmer. Generelt er det 
vigtigt at medlemmerne informeres så meget som overhovedet muligt så de ved hvad 
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der foregår i klubben og hvad medlemmerne skal tage stilling til. Dette vil bestyrelsen 
tilstræbe at efterleve efter bedste evne. 
 
Bestyrelsens forslag til kontingent og bestyrelsens forslag til budget blev vedtaget 
efter skriftlig afstemning. 
 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og evt. suppleanter 

Bestyrelsesmedlemmer 

Følgende blev valgt (fredsvalg):  

Hans Jørgen Nielsen - valgt 

Christian Preuthun Pedersen - valgt  

Bent Kyndesgaard - udtrådt 

Hanne Reinholt - valgt 

Suppleanter 

Martin Schjøth - valgt 

Lars Krogh Jensen – valgt  

 

8. Valg af revisor  

Bestyrelsen forslår genvalg af Roesgaard & Partnere - valgt 

 

9. Eventuelt 

Der blev drukket Champagne og Bent Kyndesgaard blev fejret 
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